
SEMINÁŘ K OBCHODOVÁNÍ S LIDMI
ÚSTÍ NAD LABEM  17. dubna 2018

SEMINÁŘ K OBCHODOVÁNÍ S LIDMI

Datum : 17. dubna 2018

Čas: 08:45 – 15:30 hod.

Místo: Krajský úřad Ústeckého kraje (sál v hlavní budově)
Velká Hradební 3118/48
400 02 Ústí nad Labem
https://mapy.cz/s/2ru4E

Kontaktní osoby: Mgr. Pavla Dršková

Mgr. Roman Ventura

Další informace:

Dne 27. dubna 2016 byla usnesením Vlády ČR ze dne č. 360 schválena Národní
strategii boje proti obchodování s lidmi v České republice na období let 2016 až 2019
(dále jen „strategie“). Nedílnou součástí strategie je i tzv. plán úkolů obsahující
celkem 13 úkolů. V souvislosti s plněním úkolů č. 13 (Navázání spolupráce s aktéry
působícími v sociálně vyloučených lokalitách) Ministerstvo vnitra ČR ve spolupráci
s Agenturou pro sociální začleňování a Ministerstvem práce a sociálních věcí
připravuje sérii seminářů na téma obchodování s lidmi.

Obchodování s lidmi je považováno za jednu z nejzávažnějších forem trestné
činnosti ohrožující lidská práva a základní hodnoty demokratické společnosti tím, že
upírá lidským bytostem svobodu, důstojnost a útočí na jejich integritu. Obchodování
s lidmi je moderní formou dříve celosvětově rozšířeného obchodu s otroky, kdy je
s lidskými bytostmi nakládáno jako se zbožím. Pachatelé zneužívají zranitelného
postavení obětí, zrazují jejich důvěru a zvyšují jejich závislost na pachatelích. Tento
fenomén nelze v moderní společnosti tolerovat.

V posledních letech Česká republika zaznamenává určitý nárůst obětí obchodování
s lidmi, občanů České republiky obchodovaných v zahraničí. Zároveň přetrvává
dlouhodobý trend, kdy jsou jak občané EU, tak třetích zemí, obchodováni na území
ČR.



SEMINÁŘ K OBCHODOVÁNÍ S LIDMI

Připravovaný seminář si klade za cíl:
• upozornit na obchodování s lidmi,
• informovat o jeho nejčastějších formách,
• poukázat na rizikové situace obchodování s lidmi předcházejí,
• přiblížit možnosti identifikace obětí obchodování s lidmi,
• představit základní nástroje institucionalizované pomoci obětem obchodování

s lidmi, zejména tzv. Program podpory a ochrany obětí obchodování s lidmi MV
ČR.

Seminář je určen zejména následujícím osobám:
• terénním sociálním pracovníkům,
• pracovníkům OSPOD,
• pracovníkům kraje zapojených do prevence kriminality,
• specialistům z řad Policie ČR.

Seminář bude lektorsky zajištěn:
• národními gestory obchodování s lidmi z Ministerstva vnitra,
• Národní centrálou proti organizovanému zločinu a styčnými důstojníky pro

menšiny PČR jednotlivých krajů,
• nevládními a mezivládní organizací aktivně zapojených do péče a pomoci obětem

obchodování s lidmi.

SEMINÁŘ K OBCHODOVÁNÍ S LIDMI
ÚSTÍ NAD LABEM  17. dubna 2018



ÚTERÝ  – 17. DUBNA 2018

08:45 – 09:00 registrace účastníků

09:00 – 09:10 oficiální zahájení

09:10 – 10:00 Vymezení obchodování s lidmi a možnosti pomoci obětem

(MV) 

10:00 – 11:00 Případové studie

(PČR NCOZ) 

11:00 – 11:30 Situace v regionu z pohledu styčného důstojníka pro 

menšiny KŘ PČR

(PČR KŘPP) 

11:30 – 12:30 oběd

12:30 – 13:30 Terénní práce a možnosti identifikace obětí

(La Strada) 

13:30 – 13:45 coffee break

13:45 – 14:45 Zásady bezpečného cestování do zahraničí a možnosti 

asistence při návratech

(IOM Praha) 

14:45 – 15:30 prostor pro dotazy a diskusi

PROGRAM SEMINÁŘE K OBCHODOVÁNÍ S LIDMI

SEMINÁŘ K OBCHODOVÁNÍ S LIDMI
ÚSTÍ NAD LABEM  17. dubna 2018


